
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 1  
Dirección Coordinadora de Despacho y Digesto 6 de febrero de 2015   

  
BBOOLLEETTÍÍNN

  
OOFFIICCIIAALL

      

Municipio de Tigre

  

Julio César Zamora, Intendente Municipal

 

María Renata Scafati,  Secretaria de Legal y Técnica

  

Contiene normativa municipal de carácter general

   

Ordenanza 2404/01

 

www.tigre.gov.ar

 

digesto@tigre.gov.ar

 

Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretario de Relaciones con la Comunidad, Dr. Federico Carrillo 
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad Intelectual en trámite.- 

  

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTICULO  2.- Se recuerda a todas las dependencias 

municipales que conforme lo prescribe el artículo 3º 
del Decreto 3485/55, la inclusión de una norma en el 

Boletín Municipal constituye única y suficiente 
notificación que compromete su inmediato 

cumplimiento . 

  

Las normas incluidas en este Boletín y en el 
Digesto Municipal, son para información 
pública. Toda copia para trámite debe 

autenticarse en la Dirección de Despacho 
General y Digesto. 

   

DIGESTO MUNICIPAL 
DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 

WWW.tigre.gov.ar/digesto

  

Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar

 

números atrasados de  Boletines Oficiales de la 
Municipalidad de Tigre, así como registrar un correo electrónico para futuros envíos.   

  

BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 743  contenido 

   

Ord. Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
1  2184  D3040-5ª 301214  D12-T16 
2   306 IMAGEN 030215  T16 

   

http://www.tigre.gov.ar
http://WWW.tigre.gov.ar/digesto


Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 2  

DECRETO Nº 2184/14 
FECHA NORMA TEMA DIG 
301214  Dec 2184 Déjase constancia que en las Ordenanzas 3464/14 

Ordenanza Fiscal 2015 y 3465/14 Ordenanza 
Impositiva 2015 , cuando se menciona Secretaría 
con competencia tributaria u organismo fiscal , se 
refiere a la Secretaría de Ingresos Públicos.  

Delégase en la Secretaría de Ingresos Públicos el 
ejercicio de competencias asignada al Departamento 
Ejecutivo por la  Ordenanzas 3464/14 Ordenanza 
Fiscal 2015 y por la  Ordenanzas 3465/14 
Ordenanza Impositiva 2015 .  

Delégase en forma conjunta en las Secretarías de 
Ingresos Públicos y de Control Urbano y Ambiental, 
el ejercicio de la competencia asignada al 
Departamento Ejecutivo por la Ordenanza 3464/14, 
Ordenanza Fiscal 2015 y por la Ordenanza 3465/14, 
Ordenanza Impositiva 2015, en el artículo 87.-  

Las decisiones serán plasmadas mediante 
Resoluciones registradas en el Registro de 
Resoluciones y libro copiador de Resoluciones del 
Honorable Tribunal de Cuentas, a cargo de la 
Secretaría de Gobierno.    

Las funciones concedidas por los artículos anteriores, 
serán ejercidas en el marco del artículo 181 del 
Decreto Ley 6769/58, Ley Orgánica de las 
Municipalidades de la provincia de Buenos Aires .  

D12 
T16 

 

TIGRE,  30 de diciembre de 2014.-  

VISTO:  

Las Ordenanzas 3464/14 Ordenanza Fiscal 2015 y 3465/14 Ordenanza 
Impositiva 2015 , y,    

CONSIDERANDO:  

Que la Secretaría de Ingresos Públicos solicita se delegue en la misma las 
facultades de este Departamento Ejecutivo para ejercer las obligaciones y facultades que 
surgen de las Ordenanzas antes mencionadas, así como funciones que corresponde delegar 
en forma conjunta con la Secretaría de control Urbano y Ambiental.  

Que lo solicitado se encuentra comprendido en el marco del artículo 181 
del Decreto Ley 6769/58, Ley Orgánica de las Municipalidades de la provincia de Buenos 
Aires , para ser ejercido bajo responsabilidad de las Secretarías en cuestión. 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 3  

 
Que además resulta procedente determinar que en dichas Ordenanzas 

cuando se menciona Secretaría con competencia tributaria u organismo fiscal se refiere 
a la Secretaría de Ingresos Públicos, motivo por el cual las obligaciones establecidas en 
dichos cuerpos normativos pasan a ser obligaciones de cumplimiento por intermedio de 
dicha Secretaría.  

Que el artículo 7 de la Ordenanza 3464/14, Ordenanza Fiscal para el año 
2015, que textualmente se transcribe:  

ARTICULO 7: La Autoridad de Aplicación de la presente Ordenanza será el Departamento 
Ejecutivo, correspondiéndole todas las facultades y funciones referentes a la verificación, 
fiscalización, determinación y recaudación de los gravámenes y sus accesorios, establecidos por 
esta Ordenanza y demás Ordenanzas de índole tributaria y/o Fiscal. La Autoridad de Aplicación 
podrá delegar expresamente en la Secretaría con Competencia Tributaria todas las funciones y 
facultades que por esta Ordenanza le son asignadas.  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones  

D E C R E T A  

ARTÍCULO_1.-

 

Déjase constancia que en las Ordenanzas 3464/14 Ordenanza Fiscal 
2015 y 3465/14 Ordenanza Impositiva 2015 , cuando se menciona Secretaría con 
competencia tributaria u organismo fiscal , se refiere a la Secretaría de Ingresos Públicos.  

ARTÍCULO 2.-

 

Delégase en la Secretaría de Ingresos Públicos el ejercicio de la 
competencia asignada al Departamento Ejecutivo por la  Ordenanzas 3464/14 Ordenanza 
Fiscal 2015 , en los siguientes artículos:  

1) Artículo 14, inciso f. 
2) Artículo 14 in fine.  
3) Artículo 26,  
4) Artículo 28, in fine.  
5) Artículo 30;  
6) Artículo 34;  
7) Artículo 41;   
8) Artículo 43, in fine. 
9) Artículo 44, in fine.  
10) Artículo 47,  
11) Artículo 49, 
12) Artículo 50,  
13) Artículo 51,  
14) Artículo 52,  
15) Artículo 60 inciso a),  
16) Artículo 85,  
17) Artículo 86,  
18) Artículo 92,  
19) Artículo 94, 
20) Artículo 99, in fine.   
21) Artículo 101, incisos a), e), f), g),  
22) Artículo 110, 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 4  
23) Artículo 111, in fine,  
24) Artículo 112,  
25) Artículo 114, in fine,   
26) Artículo 118, in fine,  
27) Artículo 119, tercer párrafo,  
28) Artículo 122, último párrafo,   
29) Artículo 127, primer párrafo,  
30) Artículo 143, in fine,  
31) Artículo 149, inciso b) punto c),  
32) Artículo 151 in fine, 
33) Artículo 152, inciso 3),  
34) Artículo 161, in fine,   
35) Artículo 162, inciso c),  
36) Artículo 175, 
37) Artículo 181, in fine,  
38) Artículo 184,  
39) Artículo 233, in fine,  
40) Artículo 246,  
41) Artículo 321,  
42) Artículo 323,  
43) Artículo 333, in fine,   
44) Artículo 347,  
45) Artículo 355, 
46) Artículo 363,  
47) Artículo 372.   

ARTÍCULO 3.-

 

Delégase en la Secretaría de Ingresos Públicos el ejercicio de la 
competencia asignada al Departamento Ejecutivo por la  Ordenanzas 3465/14 Ordenanza 
Impositiva 2015 , en los siguientes artículos:  

1. Artículo 7 inciso c),  
2. Artículo 14, segundo párrafo, 
3. Artículo 18, primer párrafo,  
4. Artículo 50,  
5. Artículo 55, inciso b), 
6. Artículo 82, in fine,  
7. Artículo 95,  
8. Artículo 98,  
9. Artículo 103.   

ARTÍCULO 4.-

 

Delégase en forma conjunta en las Secretarías de Ingresos Públicos y de 
Control Urbano y Ambiental, el ejercicio de la competencia asignada al Departamento 
Ejecutivo por la Ordenanza 3464/14, Ordenanza Fiscal 2015, en los siguientes artículo:  

1) Artículo 238, 
2) Artículo 332, 
3) Artículo 335, segundo párrafo, 
4) Artículo 337, 
5) Artículo 341.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 5  
ARTÍCULO 5.-

 
Delégase en forma conjunta en las Secretarías de Ingresos Públicos y de 

Control Urbano y Ambiental, el ejercicio de la competencia asignada al Departamento 
Ejecutivo por la Ordenanza 3465/14, Ordenanza Impositiva 2015, en el artículo 87.-  

ARTÍCULO 6.-

 
Las decisiones que tomen la Secretarías de Ingresos Públicos y/o de 

Control Urbano y Ambiental en uso de las facultades delegadas por el presente, serán 
plasmadas mediante Resoluciones registradas en el Registro de Resoluciones y libro 
copiador de Resoluciones del Honorable Tribunal de Cuentas, a cargo de la Secretaría de 
Gobierno.    

ARTÍCULO 7.-

 

Asígnase a las Secretarías de Ingresos Públicos y de Control Urbano y 
Ambiental la responsabilidad de ejercer las delegaciones de funciones concedidas por los 
artículos anteriores, en el marco del artículo 181 del Decreto Ley 6769/58, Ley Orgánica 
de las Municipalidades de la provincia de Buenos Aires .  

ARTÍCULO 8.-

 

Refrenden el presente Decreto la señora Secretaria de Legal y Técnica y 
los señores Secretarios de Ingresos Públicos y de Control Urbano y Ambiental.  

ARTÍCULO_9.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por las Secretarías 
de Ingresos Públicos y de Control Urbano y Ambiental. 
D3040-5a

 

BO.743 
06-02-14     

Firmado: Dr. Julio Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica.  
Carlos Vittor, Secretario de Control Urbano y Ambiental.  
Daniel Carlos Chillo, Secretario de Ingresos Públicos. 

DECRETO N° 2184/14 

   

RESOLUCIÓN Nº 306/15 
FECHA NORMA TEMA DIG 
03-02-15  Res 306  Nuevos valores a partir de la tercera cuota año 2015 

para la Tasa por Servicios Municipales.  
T16 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 6  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 7  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 8  

   



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 9  
ÍNDICE DE DECRETOS MES DE NOVIEMBRE DE 2014 

N° 1674 A N° 1820 
Nº Fecha

 
Tema Expte. 

1674 03/11/14 Recursos Humanos.  
1675 03/11/14 Declara al Partido de Tigre en emergencia y crea el comité de crisis.  
1676 03/11/14 Noche de las artes 20017/14 
1677 03/11/14 Promulga Ordenanza 3444/14  20457/14 
1678 03/11/14 Promulga Ordenanza 3445/14  12217/14 
1679 03/11/14 Promulga Ordenanza 3446/14  20258/14 
1680 03/11/14 Llama a Licitación Privada 213/14  20139/14 
1681 03/11/14 Declare de Interés Municipal evento Cena de la Concordia   
1682 04/11/14 Llama a Licitación Privada 209/14  20824/14 
1683 04/11/14 Llama a Licitación Privada 210/14  16863/14 
1684 04/11/14 Llama a Licitación Privada 212/14  20145/14 
1685 04/11/14 Recursos Humanos.  
1686 05/11/14 Recursos Humanos.  
1687 05/11/14 Recursos Humanos.  
1688 05/11/14 Recursos Humanos.  
1689 05/11/14 Recursos Humanos.  
1690 05/11/14 Contrato   52023/12 
1691 05/11/14 Declárese desastre y estado de emergencia en zonas afectadas por inundación, exime del pago 

de tasas nov/dic 2014 enero/feb 2015, otorga subsidio   
1692 12/11/14 Declare de Interés Municipal evento JAVIER CALAMARO, NAVIDAD EN EL HCD  
1693  Número no asignado.  
1694 12/11/14 Adjudica Licitación Pública 29/14  19286/14 
1695 12/11/14 Adjudica Licitación Pública 30/14  19282/14 
1696 12/11/14 Adjudica Licitación Pública 31/14  18284/14 
1697 12/11/14 Adjudica Licitación Pública 32/14  19283/14 
1698 12/11/14 Llama a Licitación Pública 40/14  21265/14 
1699 12/11/14 Llama a Licitación Pública  20923/14 
1700 12/11/14 Llama a Licitación Pública  20922/14 
1701 12/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos.  
1702 12/11/14 Designa funcionarios Directores titulares Ordenanza 3314/12  
1703 12/11/14 Adjudica Licitación Privada 178/14  18056/14 
1704 12/11/14 Recursos Humanos.  
1705 12/11/14 Recursos Humanos.  
1706 12/11/14 Llama a licitación privada 211/14  21318/14 
1707 12/11/14 Llamado licitación privada 217  21890/14 
1708 12/11/14 Modifica contrato de licitación  pública 04/07  26775/08 
1709 12/11/14 Modifica Decreto 1559/14 14540/14 
1710 12/11/14 Declara de interés municipal la celebración del MC DIA FELIZ 21845/14 
1711 12/11/14 Declara de Interés municipal largometraje nacional INGENIERIA INVERSA DE SOFIA 22006/14 
1712 12/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 14365/14 
1713 12/11/14 Llama a licitación privada 189/14  20159/14 
1714 12/11/14 Adjudica licitación privada 196/ 14960/14 
1715 12/11/14 Compra directa vehículo 18271/14 
1716 12/11/14 Promulga Ordenanza 3443/13  20943/14 
1717 12/11/14 Llama a licitación privada 200/14   
1718 12/11/14 Declara de interés municipal realización del Programa de regatas de remo y canotaje 21702/14 
1719 13/11/14 Fe de erratas art 1° Dec 1658/14 20210/14 
1720 13/11/14 Declara de interés municipal 44° Fiesta de la Comunidad 21498/14 
1721 13/11/14 Declara de interés municipal realización  Campeonato Argentino de Remo 2014 21363/14 
1722 13/11/14 No h alugar reclamo. 21165/14 
1723 13/11/14 Martilleros Tasadores  
1724 13/11/14 Martilleros Tasadores  
1725 13/11/14 Feria  administrativa del 1° hasta el 31 de enero de 2015  
1726 13/11/14 Delega a la Secretaria de Política sanitaria y Desarrollo Humano facultades para firma 

convenio.  
1727 13/11/14 Autoriza jineteada    
1728 13/11/14 Adjudica licitación privada 184/ 19918/14 
1729 13/11/14 Dirección  General de Cementerios pasa a jurisdicción de la Secretaría de Servicios Públicos   
1730 13/11/14 Llama a licitación privada 215/14  21259/14 
1731 13/11/14 Llama a licitación privada 214/14  20146/14 
1732 13/11/14 Adjudica licitación privada 135/14   
1733 13/11/14 Recursos Humanos.  
1734 13/11/14 Recursos Humanos.  
1735 13/11/14 Recursos Humanos.  
1736 13/11/14 Recursos Humanos.  
1737 13/11/14 Recursos Humanos.  
1738 13/11/14 Recursos Humanos.  
1739 13/11/14 Recursos Humanos.  
1740 13/11/14 Recursos Humanos.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 10  
ÍNDICE DE DECRETOS MES DE NOVIEMBRE DE 2014 

N° 1674 A N° 1820 
Nº Fecha

 
Tema Expte. 

1741 13/11/14 Recursos Humanos.  
1742 13/11/14 Recursos Humanos.  
1743 13/11/14 Recursos Humanos.  
1744 13/11/14 Recursos Humanos.  
1745 13/11/14 Recursos Humanos.  
1746 13/11/14 Recursos Humanos.  
1747 13/11/14 Recursos Humanos.  
1748 13/11/14 Recursos Humanos.  
1749 13/11/14 Recursos Humanos.  
1750 13/11/14 Recursos Humanos.  
1751 13/11/14 Recursos Humanos.  
1752 13/11/14 Redeterminación  contrato viviendas B° San Pablo 40322/11 
1753 13/11/14 Redeterminación  contrato viviendas B° Cina Cina 45625/12 
1754 13/11/14 Redeterminación contrato viviendas B° Garrote 46713/12 
1755 13/11/14 Redeterminación contrato viviendas B° Alte. Brown 55725/12 
1756 19/11/14 Declara Interés Municipal DESFILE DE ALPARAMIS. Llama Licitación Privada 221/14  22284/14 
1757 21/11/14 Adjudica Licitación Privada 221/14  22284/14 
1758 21/11/14 Llama a Licitación Privada 222/14  22330/14 
1759 21/11/14 Convalida contratación directa Empesa Argentina de Gases, mayo de 2014 20788/14 
1760 21/11/14 Adjudica Licitación Privada 192/14,  20047/14 
1761 21/11/14 Recursos Humanos.  
1762 21/11/14 Declare desierto el llamado a licitación pública 14/14 13315/14 
1763 21/11/14 Llama a Licitación Privada 216/14  21463/14 
1764 21/11/14 Recursos Humanos.  
1765 21/11/14 Recursos Humanos.  
1766 21/11/14 Llama a Licitación Privada 203/14 provisión en instalación de tanques de agua 21093/14 
1767 21/11/14 Adjudica Licitación Privada 188/14 19755/14 
1768 21/11/14 Adjudica Licitación Privada 191/14  16047/14 
1769 21/11/14 Adjudica Licitación Privada 186/14  1604514 
1770 21/11/14 Convalida eventos realizados por Unidad Administrativa Agencia de Cultura Tigre  
1771 21/11/14 Declara de Interés Municipal evento EXPO TIGRE 2014. Llama a Licitación Privada 225/14  22335/14 
1772 21/11/14 Recursos Humanos.  
1773 21/11/14 Contrata a COOPERATIVA  21180/14 
1774 21/11/14 Concede subsidio  20955/14 
1775 21/11/14 Llama a Licitación Privada 199/14  16044/14 
1776 21/11/14 Recursos Humanos.  
1777 21/11/14 Adjudica Licitación Privada 26/14  9635/13 
1778 21/11/14 Declara de interés Municipal ciclo arte itinerante ACERCARTE episodio II 16478/14 
1779 21/11/14 Concede subsidio  20957/14 
1780 21/11/14 Concede, subsidio  21174/14 
1781 21/11/14 Recursos Humanos.  
1782 21/11/14 Concede subsidio  20959/14 
1783 21/11/14 De la estación fluvial  9295/99 
1784 21/11/14 Adjudica Licitación privada 162/14  17508/14 
1785 21/11/14 Adjudica Licitación Privada 166/14  18707/14 
1786 21/11/14 Adjudica Licitación Pública 25/14  17634/14 
1787 21/11/14 Adjudica Licitación Privada 201/14 16043/14 
1788 21/11/14 Adjudica Licitación privada 182/14  13955/14 
1789 21/11/14 Adjudica Licitación Pública 33/14  19382/14 
1790 21/11/14 Adjudica Licitación Pública 27/14  175074/14 
1791 26/11/14 Adjudica Licitación Privada 222/14 22330/14 
1792 26/11/14 Adjudica Licitación Privada 225/14 22335/14 
1793 26/11/14 Adjudica Licitación Privada 193/14  15075/14 
1794 26/11/14 Declara de Interés Municipal evento EDU 4 ME 22216/14 
1795 26/11/14 Adjudica Licitación Pública 35/14 20160/14 
1796 26/11/14 Contrata a Cooperativa 20528/14 
1797 26/11/14 Contrata a Cooperativa 21583/14 
1798 26/11/14 Concede subsidio  12286/14 
1799 26/11/14 Adjudica Licitación Privada 194/14  20140/14 
1800 26/11/14 Obra por administración remodelación centro comercial Paseo de los Antojos 20121/14 
1801 26/11/14 Viáticos   
1802 26/11/14 Recursos Humanos.  
1803 26/11/14 Deróguese por contrario imperio el Decreto 1672/14 20696/14 
1804 26/11/14 Llama a Licitación Pública 42/14  17871/14 
1805 26/11/14 Modifica Decreto 1420/14  7693/13 
1806 26/11/14 Recursos Humanos.   
1807 26/11/14 Recursos Humanos.  
1808 26/11/14 Recursos Humanos.  
1809 26/11/14 Recursos Humanos.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 11  
ÍNDICE DE DECRETOS MES DE NOVIEMBRE DE 2014 

N° 1674 A N° 1820 
Nº Fecha

 
Tema Expte. 

1810 26/11/14 Recursos Humanos.  
1811 26/11/14 Recursos Humanos.  
1812 28/11/14 Llama a Licitación Privada 229/14  22534/14 
1813 28/11/14 Llama a Licitación Privada 230/14  22455/14 
1814 28/11/14 Recursos Humanos.  
1815 28/11/14 Recursos Humanos.  
1816 28/11/14 Autoriza evento COMISION DE LA MEMORIA  
1817 28/11/14 Recursos Humanos.  
1818 28/11/14 Pone en vigencia el Registro especial de ordenanzas y disposiciones en general

 

15303/14 
1819 28/11/14 No a lugar el recurso revocatorio presentado por la Sra. Georgina Ortega  7007/08 
1820 28/11/14 Llama a Licitación Privada 218/14  20144/14 

    

ÍNDICE DE RESOLUCIONES OCTUBRE Y NOVIEMBRE DE 2014 
N° 2474 A N° 3098 

Nº Fecha Tema Expte. 
474 02/10/14 Modifica inciso 3 y 8 del artículo 1º Resolución 2318/14  299/03 
2475 02/10/14 Modifica inciso 3 artículo 1º Resolución 2234/14  18860/14 
2476 02/10/14 Habilitación Definitiva  19467/14 
2477 02/10/14 Habilitación Definitiva  18701/14 
2478 02/10/14 Habilitación Precaria  24332/10 
2479 02/10/14 Habilitación Precaria  43716/11 
2480 02/10/14 Habilitación Precaria  8314/08 
2481 02/10/14 Habilitación Precaria  14554/91 
2482 02/10/14 Habilitación Precaria  13493/90 
2483 02/10/14 Habilitación Precaria  14559/04 
2484 02/10/14 Cambio de rubro  15438/09 
2485 02/10/14 Anexa rubro  14286/14 
2486 02/10/14 Transferencia titularidad, traslado comercial y anexa rubro  37459/11 
2487 02/10/14 Habilitación Definitiva  14286/14 
2488 02/10/14 Anexo de rubro 16474/14 
2489 02/10/14 Habilitación Definitiva  19500/14 
2490 02/10/14 Habilitación Precaria  19260/14 
2491 03/10/14 Habilitación Definitiva  19859/14 
2492 03/10/14 Habilitación Definitiva  9104/14 
2493 03/10/14 Habilitación Precaria  41071/11 
2494 03/10/14 Habilitación Precaria  24299/10 
2495 03/10/14 Habilitación Precaria  19735/14 
2496 03/10/14 Habilitación Definitiva  18777/14 
2497 03/10/14 Habilitación Precaria  19085/14 
2498 03/10/14 Habilitación Precaria  10838/95 
2499 03/10/14 Habilitación Precaria  4134/03 
2500 03/10/14 Renovación de Habilitación Precaria  15964/05 
2501 03/10/14 Habilitación Definitiva  50805/12 
2502 03/10/14 Anexo de rubro 54176/14 
2503 03/10/14 Renovación de Habilitación Precaria  26965/10 
2504 03/10/14 Habilitación Definitiva  18957/14 
2505 03/10/14 Anexo de habilitación  10763/13 
2506 03/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 8872/13 
2507 03/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 14990/14 
2508 03/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 3468/14 
2509 03/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 20453/14 
2510 03/10/14 Registra exención de pago de impuestos  18605/14 
2511 03/10/14 Declara prescriptos los períodos de deuda de cuentas municipales varias 12270/14 
2512 03/10/14 Modificación presupuestaria  
2513 03/10/14 Habilitación Definitiva  44441/11 
2514 03/10/14 Habilitación Precaria  19519/14 
2515 03/10/14 Habilitación Precaria  19703/14 
2516 03/10/14 Anexo de habilitación  6312/08 
2517 03/10/14 Habilitación Definitiva  19585/14 
2518 03/10/14 Habilitación Definitiva  17596/14 
2519 03/10/14 Habilitación Precaria  19599/14 
2520 03/10/14 Habilitación Definitiva  19389/14 
2521 03/10/14 Habilitación Definitiva  19865/14 
2522 03/10/14 Habilitación Definitiva  18012/14 
2523 03/10/14 Registra rehabilitación   



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 12  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES OCTUBRE Y NOVIEMBRE DE 2014 

N° 2474 A N° 3098 
Nº Fecha Tema Expte. 

2524 03/10/14 De Cementerio. 20685/14 
2525 03/10/14 Habilitación Precaria  12797/09 
2526 03/10/14 Habilitación Definitiva  18003/14 
2527 06/10/14 Renovación y baja de rubro  27005/10 
2528 06/10/14 Recursos Humanos.  
2529 06/10/14 Recursos Humanos.  
2530 06/10/14 Recursos Humanos.  
2531 06/10/14 Recursos Humanos.  
2532 06/10/14 Recursos Humanos.  
2533 06/10/14 Recursos Humanos.  
2534 06/10/14 Habilitación Definitiva  19821/14 
2535 06/10/14 Habilitación Definitiva  19672/14 
2536 06/10/14 Habilitación Precaria  4775/08 
2537 06/10/14 Modifica inciso 4 del artículo 1º de la resolución 1515/14  15001/14 
2538 06/10/14 Habilitación Precaria  18588/14 
2539 08/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18825/14 
2540 08/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18995/14 
2541 08/10/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  8207/04 
2542 08/10/14 Otorga certificado de aptitud ambiental  38147/11 
2543 08/10/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  15744/05 
2544 08/10/14 De Cementerio. 20914/14 
2545 08/10/14 De Cementerio. 20814/14 
2546 08/10/14 Registra carta de compromiso con el Consejo Escolar  
2547 08/10/14 De Cementerio. 20548/04 
2548 08/10/14 De Cementerio. 20688/14 
2549 10/10/14 Contrato de locación de obra   
2550 10/10/14 Habilitación Precaria  19622/14 
2551 10/10/14 Habilitación Precaria  20007/14 
2552 10/10/14 Habilitación Precaria  19132/14 
2553 10/10/14 Habilitación Precaria  18517/14 
2554 10/10/14 Anexa rubro de habilitación industrial  3164/93 
2555 10/10/14 Anexa rubro de habilitación industrial  11387/04 
2556 10/10/14 De habilitación 15103/14 
2557 10/10/14 Autoriza a AYSA SA a instalar cañerías  20195/14 
2558 10/10/14 Autoriza a AYSA SA a instalar cañerías  19937/14 
2559 10/10/14 Autoriza a AYSA SA a instalar cañerías  20537/14 
2560 10/10/14 Recursos Humanos.   
2561 10/10/14 Recursos Humanos.  
2562 10/10/14 Recursos Humanos.  
2563 10/10/14 Recursos Humanos.  
2564 10/10/14 Recursos Humanos.  
2565 14/10/14 Habilitación. 17359/14 
2566 14/10/14 Habilitación.  49528/12 
2567 14/10/14 Habilitación Definitiva  19371/14 
2568 14/10/14 Renovación y anexa rubro  16136/05 
2569 14/10/14 Renovación, baja y anexo de rubro,  38606/11 
2570 14/10/14 Habilitación Precaria  578/08 
2571 14/10/14 Habilitación Definitiva  19402/14 
2572 14/10/14 Habilitación Definitiva  19959/14 
2573 14/10/14 Habilitación Definitiva  8913/13 
2574 14/10/14 Habilitación Definitiva  16651/14 
2575 14/10/14 Habilitación Definitiva  18504/14 
2576 14/10/14 Habilitación Definitiva  20006/14 
2577 14/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos.  
2578 14/10/14 Registra carta compromiso   
2579 14/10/14 Registra contrato de Licitación Privada 161/14   
2580 16/10/14 Registra resolución HCD 20/14  HCD 91/12 
2581 16/10/14 Registra Decreto HCD 79/14  HCD108/14 
2582 16/10/14 Registra addendas de ajuste con empresa AYSA SA 14862/14 
2583 16/10/14 Registra addendas contrato   
2584 17/10/14 Registra contrato de Licitación Pública 18/14  13942/14 
2585 17/10/14 Autoriza extracción de 3 árboles en vía pública  20435/14 
2586 17/10/14 Autoriza ocupación vía pública y apertura de veredas Tendido de cañerías de gas 

natural  
17544/14 

2587 17/10/14 Autoriza ocupación vía pública y apertura de veredas Tendido de cañerías de gas 
natural  

19453/14 

2588 17/10/14 Autoriza ocupación vía pública y apertura de veredas Tendido de cañerías de gas 
natural  

20199/14 

2589 17/10/14 Autoriza ocupación vía pública y apertura de veredas Tendido de cañerías de gas 
natural  

19454/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 13  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES OCTUBRE Y NOVIEMBRE DE 2014 

N° 2474 A N° 3098 
Nº Fecha Tema Expte. 

2590 17/10/14 Autoriza ocupación vía pública y apertura de veredas Tendido de cañerías de gas 
natural  

18296/14 

2591 17/10/14 Autoriza ocupación vía pública y apertura de veredas Tendido de cañerías de gas 
natural  

19982/14 

2592 17/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 51647/12 
2593 17/10/14 Registra contrato de locación   
2594 17/10/14 Registra convenio de cooperación con la Municipalidad de San Salvador de Jujuy   
2595 17/10/14 Anexa rubro  13526/85 
2596 17/10/14 Habilitación Definitiva  18096/14 
2597 17/10/14 Habilitación Definitiva  17201/14 
2598 17/10/14 Habilitación Definitiva  20231/14 
2599 17/10/14 Transferencia de titularidad de comercio 38676/11 
2600 17/10/14 Renovación de Habilitación Precaria  18065/91 
2601 17/10/14 Renovación de Habilitación Precaria  5474/98 
2602 17/10/14 Habilitación Precaria  2274/93 
2603 17/10/14 Habilitación Definitiva  16073/14 
2604 17/10/14 Habilitación Precaria  16834/14 
2605 17/10/14 Habilitación Precaria  9999-

13772/00 
2606 17/10/14 Habilitación Definitiva  18830/14 
2607 17/10/14 Habilitación Precaria  18842/14 
2608 20/10/14 Registra contratos de comodato-adjudicación Barrio San Pablo  
2609 20/10/14 Recursos Humanos.  
2610 20/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 15449/14 
2611 20/10/14 Convalida el acta de medición, estado financiero y toma de posesión de obra 45625/12 
2612 20/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 17909/14 
2613 20/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 20578/14 
2614 20/10/14 Transferencia de titularidad  55462/12 
2615 20/10/14 Habilitación Precaria  18854/14 
2616 20/10/14 Habilitación Precaria  18596/14 
2617 20/10/14 Traslado de local  28395/10 
2618 20/10/14 Habilitación  3752/08 
2619 20/10/14 Habilitación Precaria  20474/14 
2620 20/10/14 Habilitación Precaria   19531/14 
2621 20/10/14 Habilitación Precaria  19514/01 
2622 20/10/14 Habilitación Definitiva  9051/13 
2623 20/10/14 Habilitación Definitiva  2021/14 
2624 20/10/14 Habilitación Precaria  20204/14 
2625 20/10/14 Habilitación Precaria  12552/09 
2626 20/10/14 Renovación de Habilitación Precaria  23758/92 
2627 20/10/14 Habilitación Definitiva  12818/14 
2628 20/10/14 Cambio de denominación de comercio 24656/06 
2629 20/10/14 Convalida acta de medición, estado financiero y toma de posesión de obra 55725/12 
2630 20/10/14 Convalida acta de medición, estado financiero y toma de posesión de obra 45622/12 
2631 20/10/14 Convalida acta de medición, estado financiero y toma de posesión de obra  48919/12 
2632 20/10/14 Traslado de local y baja de rubro 47061/12 
2633 20/10/14 Habilitación Precaria  16770/05 
2634 20/10/14 Anexa rubro  12541/14 
2635 20/10/14 Habilitación Precaria  20281/14 
2636 20/10/14 Habilitación Definitiva  19360/14 
2637 20/10/14 Renovación y baja de rubro  3470/08 
2638 20/10/14 Habilitación Precaria  19976/14 
2639 20/10/14 Habilitación Precaria  17970/14 
2640 20/10/14 Renovación Habilitación Precaria  52120/12 
2641 20/10/14 Habilitación Definitiva  13514/14 
2642 20/10/14 Transferencia de titularidad  28390/10 
2643 20/10/14 Habilitación Definitiva  20433/14 
2644 20/10/14 Habilitación Precaria  19669/14 
2645 20/10/14 Renovación Habilitación Precaria  7734/08 
2646 20/10/14 Habilitación Precaria  20117/14 
2647 20/10/14 Habilitación Precaria  3781/08 
2648 20/10/14 Renovación Habilitación Precaria  53218/12 
2649 20/10/14 Habilitación Definitiva  20306/14 
2650 20/10/14 Renovación Habilitación Precaria  31053/06 
2651 20/10/14 Habilitación Precaria  19816/14 
2652 20/10/14 Habilitación Precaria  20269/10 
2653 20/10/14 Habilitación Precaria  20174/14 
2654 20/10/14 Renovación Habilitación Precaria  53791/12 
2655 20/10/14 Habilitación Definitiva  18765/14 
2656 20/10/14 Habilitación Definitiva  20252/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 14  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES OCTUBRE Y NOVIEMBRE DE 2014 

N° 2474 A N° 3098 
Nº Fecha Tema Expte. 

2657 20/10/14 Habilitación Precaria  26674/10 
2658 20/10/14 Renovación Habilitación Precaria  26674/10 
2659 20/10/14 Anexa rubro 9999-

54893/12 
2660 20/10/14 Habilitación Precaria  19665/05 
2661 20/10/14 Habilitación Precaria  19750/09 
2662 20/10/14 Habilitación Definitiva  17451/14 
2663 20/10/14 Habilitación Precaria  18656/14 
2664 20/10/14 Habilitación Definitiva  19435/14 
2665 20/10/14 Renovación Habilitación Precaria  20704/01 
2666 20/10/14 Habilitación Precaria  16280/96 
2667 20/10/14 Renovación Habilitación Precaria  53757/12 
2668 20/10/14 Traslado de local  11432/13 
2669 20/10/14 Habilitación Precaria  4425/08 
2670 21/10/14 Renovación de Habilitación Precaria  53951/12 
2671 21/10/14 Transferencia de titularidad  2005/64 
2672 21/10/14 Habilitación Definitiva  20132/14 
2673 21/10/14 Otorga certificado de aptitud ambiental  35886/77 
2674 21/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 20582/14 
2675 21/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 20583/14 
2676 21/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 20581/14 
2677 21/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 20579/14 
2678 21/10/14 Recursos Humanos.  
2679 21/10/14 Recursos Humanos.  
2680 21/10/14 factibilidad de habilitación. 19899/14 
2681 21/10/14 Otorga renovación certificado de aptitud ambiental  15163/04 
2682 21/10/14 Habilitación Precaria  20544/14 
2683 21/10/14 Transferencia de titularidad  15466/79 
2684 21/10/14 Habilitación Definitiva  18792/14 
2685 21/10/14 Habilitación Precaria  18321/14 
2686 21/10/14 Traslado de local  42157/11 
2687 21/10/14 Baja y anexo de rubro  13144/04 
2688 21/10/14 Habilitación Precaria  22744/10 
2689 21/10/14 Habilitación Definitiva  20477/14 
2690 21/10/14 Baja de Habilitación. 20946/05 
2691 21/10/14 Renovación de Habilitación  24230/10 
2692 21/10/14 Habilitación Precaria  11115/04 
2693 21/10/14 Habilitación Definitiva  20592/14 
2694 21/10/14 Habilitación Definitiva  20610/14 
2695 21/10/14 Renovación de Habilitación Precaria  17496/05 
2696 21/10/14 Habilitación Precaria  3564/03 
2697 21/10/14 Habilitación Precaria  29698/06 
2698 21/10/14 Habilitación Precaria  20524/14 
2699 21/10/14 Habilitación Definitiva  1493/13 
2700 21/10/14 Renovación de Habilitación  3785/08 
2701 21/10/14 Habilitación Precaria  30347/06 
2702 21/10/14 Habilitación Precaria  20430/14 
2703 21/10/14 Habilitación Precaria  17747/05 
2704 22/10/14 Transferencia de titularidad  7537/04 
2705 22/10/14 Habilitación Precaria  5049/08 
2706 22/10/14 Renovación y anexo de rubro  23578/10 
2707 22/10/14 Transferencia de titularidad  30548/06 
2708 22/10/14 Renovación de Habilitación Precaria  28657/10 
2709 22/10/14 Traslado de local  15469/05 
2710 22/10/14 Habilitación Precaria  20378/14 
2711 22/10/14 Renovación de Habilitación Precaria  42541/11 
2712 22/10/14 Renovación de Habilitación Precaria  5690/08 
2713 22/10/14 Habilitación Definitiva  20510/14 
2714 22/10/14 Convierte en Habilitación Definitiva  35896/07 
2715 22/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 15797/14 
2716 22/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18605/14 
2717 22/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 16347/14 
2718 23/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 20005/14 
2719 23/10/14 Registra convenio   
2720 23/10/14 Habilitación. 15528/14 
2721 23/10/14 Habilitación Precaria  10131/04 
2722 23/10/14 Habilitación Definitiva  13095/14 
2723 23/10/14 Habilitación Definitiva  20550/14 
2724 23/10/14 Transferencia de titularidad  23950/97 
2725 23/10/14 Habilitación Precaria  20271/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 15  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES OCTUBRE Y NOVIEMBRE DE 2014 

N° 2474 A N° 3098 
Nº Fecha Tema Expte. 

2726 23/10/14 Registra contrato directo de obra pública  19281/14 
2728 23/10/14 Habilitación Precaria  30274/10 
2729 23/10/14 Habilitación Precaria  5675/94 
2730 23/10/14 Habilitación Precaria  20799/05 
2731 23/10/14 Habilitación precaria  20224/14 
2732 24/10/14 Renovación de certificado de aptitud ambiental  4629/03 
2733 24/10/14 Renovación habilitación precaria  50517/12 
2734 24/10/14 Traslado de local  36537/11 
2735 24/10/14 Habilitación precaria  27484/10 
2736 24/10/14 Anexo de rubro  20683/05 
2737 24/10/14 Autoriza ocupación vía pública  para tendido de gas natural 20257/14 
2738 24/10/14 Reconoce como entidad de Bien Público Asociación Federación Bonaerense de 

entidades NO GUBERNAMENTALES 
20366/14 

2739 24/10/14 Reconoce como entidad de Bien Público Asociación Civil CLUB SOCIAL 
DEPORTIVO UNION Y FUERZA TIGRE 

20960/14 

2740 24/10/14 Reconoce como entidad de Bien público Asociación Civil por una infancia Digna 20962/14 
2741 24/10/14 Recursos Humanos.  
2742 24/10/14 Recursos Humanos.  
2743 27/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 15268/14 
2744 27/10/14 Registra contrato de locación de obra  
2745 27/10/14 factibilidad de habilitación  20772/14 
2746 27/10/14 Habilitación precaria  19703/14 
2747 27/10/14 Habilitación precaria  13399/14 
2748 27/10/14 Renovación habilitación precaria  26488/10 
2749 27/10/14 Habilitación Definitiva  20875/14 
2750 27/10/14 Habilitación Definitiva  20414/14 
2751 27/10/14 Habilitación precaria  39900/11 
2752 27/10/14 Habilitación Definitiva  20748/14 
2753 27/10/14 Renovación habilitación precaria  52956/12 
2754 27/10/14 Habilitación precaria  490/08 
2755 27/10/14 Renovación habilitación precaria  27516/10 
2756 27/10/14 Habilitación Definitiva  20729/14 
2757 27/10/14 Renovación habilitación precaria  54014/12 
2758 27/10/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 20412/14 
2759 28/10/14 Renovación de factibilidad de habilitación  4002/13 
2760 28/10/14 Habilitación precaria  20657/05 
2761 28/10/14 Habilitación precaria  42539/11 
2762 28/10/14 Habilitación precaria  29459/06 
2763 28/10/14 Habilitación precaria  20031/10 
2764 28/10/14 Habilitación Definitiva  15122/14 
2765 28/10/14 Convierte en Definitiva,  54824/12 
2766 28/10/14 Rehabilitación  37938/11 
2767 28/10/14 Habilitación precaria  20852/14 
2768 28/10/14 Habilitación precaria  20855/14 
2769 28/10/14 Habilitación precaria  28141/10 
2770 28/10/14 Renovación habilitación precaria  17615/91 
2771 28/10/14 Habilitación precaria  33473/11 
2772 28/10/14 Habilitación precaria  42364/11 
2773 28/10/14 Modifica inciso 2 del artículo 1º resolución 1548/11  16293/14 
2774 28/10/14 Habilitación precaria  20766/14 
2775 28/10/14 Habilitación precaria  16185/91 
2776 28/10/14 Habilitación precaria  49735/12 
2777 28/10/14 Habilitación precaria  6055/03 
2778 28/10/14 Otorga certificado de aptitud ambiental  24543/06 
2779 28/10/14 Registra postulados de evaluación de estudio de factibilidad ambiental del 

proyecto  
44918/11 

2780 28/10/14 Otorga certificado de aptitud ambiental  20231/10 
2781 28/10/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  16886/96 
2782 28/10/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  11229/99 
2783 28/10/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  4179/98 
2784 28/10/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  41689/11 
2785 29/10/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  1094/03 
2786 29/10/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  25567/06 
2787 29/10/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  16859/09 
2788 29/10/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  22930/97 
2789 29/10/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  53975/12 
2790 29/10/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  26184/02 
2791 29/10/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  22654/05 
2792 29/10/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  36142/07 
2793 29/10/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  31945/06 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 16  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES OCTUBRE Y NOVIEMBRE DE 2014 

N° 2474 A N° 3098 
Nº Fecha Tema Expte. 

2794 29/10/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  25506/10 
2795 29/10/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  5830/03 
2796 29/10/14 Ordena reconstrucción de expediente   
2797 30/10/14 Registra acta   
2798 30/10/14 Registra contrato directo de obra pública  16980/14 
2799 30/10/14 Registra acuerdo   
2800 31/10/14 Habilitación Definitiva  13349/14 
2801 31/10/14 Habilitación precaria  37692/11 
2802 31/10/14 Habilitación Definitiva  5870/13 
2803 31/10/14 Habilitación precaria  20507/14 
2804 31/10/14 Habilitación Definitiva  20718/14 
2805 31/10/14 Habilitación Definitiva  20512/14 
2806 31/10/14 Habilitación precaria  20672/14 
2807 31/10/14 Habilitación precaria  20590/14 
2808 31/10/14 Habilitación Definitiva  20881/14 
2809 31/10/14 Recursos Humanos.  
2810 31/10/14 Modificación presupuestaria  
2811 31/10/14 Recursos Humanos.  
2812 31/10/14 Recursos Humanos.  
2813 03/11/14 Registra Resolución HCD 21/14  HCD 98/14 
2814 03/11/14 Registra Resolución HCD 22/14  HCD 40/14 
2815 03/11/14 Registra Resolución HCD 23/14  HCD 61/14 
2816 03/11/14 Registra Resolución HCD 24/14  HCD 35/14 
2817 03/11/14 Registra Resolución HCD 25/14  HCD 33/14 
2818 03/11/14 Registra Resolución HCD 26/14  HCD 28/14 
2819 03/11/14 Registra Resolución HCD 27/14  HCD 45/14 
2820 05/11/14 Registra contrato de locación de obra   
2821 05/11/14 Renovación de certificado de aptitud ambiental  21470/05 
2822 05/11/14 Otorga certificado de aptitud ambiental  10744/09 
2823 05/11/14 Otorga certificado de aptitud ambiental  8983/08 
2824 05/11/14 Transferencia de titularidad y anexo de rubro  23387/10 
2825 05/11/14 Habilitación Definitiva  10293/13 
2826 05/11/14 Transferencia de titularidad  20526/99 
2827 05/11/14 Habilitación Definitiva  2390/03 
2828 05/11/14 Registra traslado  46663/12 
2829 05/11/14 Traslado de local  56020/12 
2830 05/11/14 Anexa rubro  25443/10 
2831 05/11/14 Transferencia de titularidad  4155/13 
2832 05/11/14 Habilitación Definitiva  20896/14 
2833 05/11/14 Habilitación Precaria  20942/14 
2834 05/11/14 Habilitación Definitiva  20916/14 
2835 05/11/14 Renovación de Habilitación  52319/12 
2836 05/11/14 Habilitación Definitiva  20405/14 
2837 05/11/14 Habilitación Definitiva  19408/14 
2838 05/11/14 Habilitación Definitiva  18282/14 
2839 05/11/14 Traslado de local  4883/93 
2840 05/11/14 Renovación de Habilitación Precaria  15218/04 
2841 05/11/14 Traslado de local  10748/90 
2842 05/11/14 Habilitación Precaria  13240/00 
2843 05/11/14 Anexa rubro  3357/13 
2844 05/11/14 Habilitación Precaria  2224/03 
2845 05/11/14 Renovación de Habilitación Precaria  52850/12 
2846 05/11/14 Habilitación Precaria  52850/12 
2847 05/11/14 Habilitación Precaria  3526/08 
2848 05/11/14 Renovación de Habilitación Precaria  3098/08 
2849 05/11/14 Habilitación Definitiva  20825/14 
2850 05/11/14 Habilitación Precaria  19205/14 
2851 05/11/14 Habilitación Definitiva  17253/14 
2852 05/11/14 Habilitación Definitiva  20743/14 
2853 05/11/14 Habilitación Precaria  21041/14 
2854 06/11/14 Habilitación Definitiva  19159/14 
2855 06/11/14 Declare de Interés Social  10734/13 
2856 06/11/14 Registra contrato de comodato   
2857 06/11/14 Declare de Interés Social escrituración  53444/12 
2858 06/11/14 Declare de Interés Social escrituración  18602/09 
2859 06/11/14 Declare de Interés Social escrituración  6480/13 
2860 06/11/14 Declare de Interés Social escrituración  43187/11 
2861 06/11/14 Modifica Artículo 1 resolución 2708/08 Interés Social escrituración  5169/08 
2862 06/11/14 Habilitación Definitiva  17350/14 
2863 06/11/14 Habilitación Precaria  47696/12 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 17  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES OCTUBRE Y NOVIEMBRE DE 2014 

N° 2474 A N° 3098 
Nº Fecha Tema Expte. 

2864 06/11/14 Habilitación Definitiva  20690/14 
2865 0611/14 Concede renovación y cambio de rubro de Habilitación Precaria,  23456/97 
2866 06/11/14 Habilitación Precaria  135/08 
2867 06/11/14 Convierte en definitiva habilitación precaria 51516/12 
2868 06/11/14 Registra cambio de denominación  10526/99 
2869 06/11/14 Traslado de local  19029/05 
2870 06/11/14 Registra traslado y cambio de rubro,  17122/80 
2871 06/11/14 Transferencia de titularidad  18115/96 
2872 06/11/14 Convierte en definitiva habilitación precaria 48895/12 
2873 06/11/14 Habilitación Precaria  21234/14 
2874 06/11/14 Anexa rubro  13004/14 
2875 06/11/14 Habilitación Precaria  21052/14 
2876 06/11/14 Habilitación Definitiva  21228/14 
2877 06/11/14 Habilitación Precaria  18676/14 
2878 06/11/14 Habilitación Precaria  13824/04 
2879 06/11/14 Habilitación Precaria  24089/97 
2880 06/11/14 Habilitación. 20352/14 
2881 06/11/14 Habilitación. 36518/07 
2882 06/11/14 Concede habilitación  18407/14 
2883 06/11/14 Habilitación Definitiva  11203/13 
2884 06/11/14 Registra transferencia de habilitación  22376/01 
2885 06/11/14 Habilitación Precaria  4245/03 
2886 06/11/14 Habilitación Precaria  18301/14 
2887 06/11/14 Habilitación Precaria  3042/88 
2888 06/11/14 Habilitación Definitiva  20952/14 
2889 10/11/14 Cambio de rubro  10523/09 
2890 10/11/14 Transferencia de titularidad  43653/11 
2891 10/11/14 Habilitación Definitiva  19737/14 
2892 10/11/14 Habilitación Precaria  14155/04 
2893 10/11/14 Habilitación Definitiva  20840/14 
2894 10/11/14 Renovación y anexo  20862/05 
2895 10/11/14 Habilitación Precaria  20487/14 
2896 10/11/14 Habilitación Precaria  17536/05 
2897 10/11/14 Habilitación Precaria  25654/02 
2898 11/11/14 Autoriza ocupación y apertura de vía pública instalación de fibra óptica 18497/14 
2899 12/11/14 prefactibilidad de localización y puesta en funcionamiento de WICAP  16388/14 
2900 12/11/14 prefactibilidad de localización y puesta en funcionamiento de WICAP  16375/14 
2901 12/11/14 prefactibilidad de localización y puesta en funcionamiento de  16384/14 
2902 12/11/14 prefactibilidad de localización y puesta en funcionamiento de WICAP  16386/14 
2903 12/11/14 prefactibilidad de localización y puesta en funcionamiento de WICAP  16381/14 
2904 12/11/14 prefactibilidad de localización y puesta en funcionamiento de WICAP  16381/14 
2905 12/11/14 prefactibilidad de localización y puesta en funcionamiento de WICAP  16385/14 
2906 12/11/14 prefactibilidad de localización y puesta en funcionamiento de WICAP  16383/14 
2907 12/11/14 prefactibilidad de localización y puesta en funcionamiento de WICAP  16377/14 
2908 12/11/14 prefactibilidad de localización y puesta en funcionamiento de WICAP  16379/14 
2909 12/11/14 De Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  39012/11 
2910 12/11/14 Autoriza uso de S.U.M. de la Delegación Don Torcuato I, para realización de 

actos y muestras varias 
21810/14 

2911 12/11/14 Autoriza filmación  21765/14 
2912 12/11/14 Recursos Humanos.  
2913 12/11/14 Recursos Humanos.  
2914 12/11/14 Recursos Humanos.  
2915 12/11/14 Recursos Humanos.  
2916 12/11/14 Recursos Humanos.  
2917 12/11/14 Recursos Humanos.  
2918 12/11/14 Recursos Humanos.  
2919 12/11/14 Recursos Humanos.  
2920 13/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 11892/14 
2921 13/11/14 Anexa rubro  23515/10 
2922 13/11/14 Convierte en Definitiva  25034/06 
2923 13/11/14 Habilitación Definitiva  15588/14 
2924 13/11/14 Habilitación Precaria  15784/96 
2925 13/11/14 Modifica incisos 4 y 5 del artículo 1° de la Resolución 1759/14  15299/14 
2926 13/11/14 Habilitación precaria  3382/08 
2927 13/11/14 Habilitación precaria  21063/14 
2928 13/11/14 Habilitación precaria  19920/14 
2929 13/11/14 Habilitación precaria  21163/14 
2930 13/11/14 Habilitación precaria  24663/11 
2931 13/11/14 Renovación habilitación precaria  20977 
2932 13/11/14 Habilitación precaria  26684/02 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 18  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES OCTUBRE Y NOVIEMBRE DE 2014 

N° 2474 A N° 3098 
Nº Fecha Tema Expte. 

2933 13/11/14 Habilitación precaria  39200/11 
2934 13/11/14 Habilitación Definitiva  20391/14 
2935 14/11/14 Habilitación definitiva  19673/14 
2936 14/11/14 Habilitación precaria  21229/14 
2937 14/11/14  Habilitación precaria  
2938 14/11/14 Habilitación definitiva  20892/14 
2939 14/11/14 Habilitación Definitiva  47480/12 
2940 14/11/14 Traslado de local  30950/10 
2941 14/11/14 Habilitación Precaria  20735/95 
2942 14/11/14 Habilitación Definitiva  18888/14 
2943 14/11/14 Habilitación Definitiva  20553/14 
2944 14/11/14 Habilitación Precaria  20150/14 
2945 14/11/14 Renovación de Habilitación Precaria  20862/05 
2946 14/11/14 Convierte en definitiva Habilitación Precaria  8383/99 
2947 14/11/14 Traslado de local y anexo de rubro  36014/07 
1948 14/11/14 Otorga certificado de aptitud ambiental  16480/09 
2949 14/11/14 Otorga certificado de aptitud ambiental  37475/11 
2950 14/11/14 factibilidad de habilitación industrial 19921/14 
2951 14/11/14 factibilidad habilitación industrial 21831/14 
2952 14/11/14 renovación de factibilidad de habilitación  11087/13 
2953 14/11/14 Habilitación. 21722/14 
2954 14/11/14 De Cementerio. 21604/14 
2955 14/11/14 De Cementerio. 21854/14 
2956 14/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19558/14 
2957 14/11/14 Transferencia de titularidad y baja rubro  12981/90 
2958 14/11/14 Habilitación definitiva  20506/14 
2959 14/11/14 Modifica inciso 2° artículo 1° Resolución 1794/112  51192/12 
2960 14/11/14 Transferencia de titularidad  5711/03 
2961 14/11/14 Habilitación definitiva  14833/14 
2962 14/11/14 Habilitación definitiva   21247/14 
2963 14/11/14 Habilitación definitiva  19567/14 
2964 14/11/14 Transferencia titularidad  16066 
2965 15/11/14 Autoriza anexo de rubro  44087/11 
2966 15/11/14 Renovación de habilitación precaria  8089/99 
2967 15/11/14 Habilitación precaria  48377/12 
2968 15/11/14 Habilitación definitiva  20891/14 
2969 15/11/14 Habilitación definitiva  50668/12 
2970 15/11/14 Habilitación definitiva  9999-

56868/12 
2971 15/11/14 Habilitación definitiva  21233/14 
2972 15/11/14 Habilitación definitiva  21367/14 
2973 15/11/14 Renovación habilitación precaria   23840 
2974 15/11/14 Habilitación precaria  24547/10 
2975 15/11/14 Modifica el inciso 5 artículo 1° Resolución 2191/14  4261/08 
2976 15/11/14 Habilitación precaria  20354//14 
2977 15/11/14 Anexo rubro  25826/10 
2978 15/11/14 Modificación presupuestaria  
2979 17/11/14 Recursos Humanos.  
2980 17/11/14 Recursos Humanos.  
2981 17/11/14 Registra contrato   
2982 17/11/14 Habilitación Precaria  19960/14 
2983 18/11/14 Habilitación Definitiva  19614/14 
2984 18/11/14 Habilitación Definitiva  21579/14 
2985 18/11/14 Transferencia de titularidad  35385/11 
2986 19/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 21546/14 
2987 19/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19479/14 
2988 19/11/14 Habilitación Precaria  20056/10 
2989 19/11/14 Registra contrato   
2990 19/11/14 Registra convenio   
2991 19/11/14 Registra convenio   
2992 19/11/14 Registra acuerdo de cooperación   
2993 19/11/14 Habilitación Precaria  21167/14 
2994 19/11/14 Habilitación Definitiva  21414/14 
2995 19/11/14 Habilitación Precaria  42755/11 
2996 19/11/14 Habilitación Precaria  43243/11 
2997 19/11/14 Habilitación Precaria  41971/11 
2998 19/11/14 Habilitación Precaria  5080/08 
2999 19/11/14 Habilitación Precaria  21448/14 
3000 19/11/14 Habilitación Definitiva  21075/14 
3001 19/11/14 Habilitación Precaria  21378/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 19  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES OCTUBRE Y NOVIEMBRE DE 2014 

N° 2474 A N° 3098 
Nº Fecha Tema Expte. 

3002 19/11/14 Traslado de local  24554/92 
3003 19/11/14 Habilitación Precaria  9499/06 
3004 19/11/14 Renovación de Habilitación Precaria  6927/08 
3005 19/11/14 Transferencia de titularidad  13358/04 
3006 19/11/14 Renovación y baja de  22915/92 
3007 19/11/14 Habilitación Precaria  17016/09 
3008 19/11/14 Habilitación Definitiva. 19654/14 
3009 19/11/14 Habilitación Precaria  47194/12 
3010 19/11/14 Habilitación Definitiva  15775/14 
3011 19/11/14 Habilitación Precaria  45930/12 
3012 19/11/14 Habilitación Definitiva  20384/14 
3013 19/11/14 Habilitación Definitiva  20878/14 
3014 19/11/14 Habilitación Definitiva  21452/14 
3015 19/11/14 Habilitación Precaria  20693/14 
3016 19/11/14 Habilitación Precaria  21256/14 
3017 19/11/14 Habilitación Precaria  44016/11 
3018 19/11/14 Renovación de Habilitación Precaria  13624/04 
3019 19/11/14 Habilitación Precaria  16631/91 
3020 20/11/14 Renovación de Habilitación Precaria  8484/08 
3021 20/11/14 Renovación de Habilitación Precaria  7425/04 
3022 20/11/14 Habilitación Precaria  29374/10 
3023 20/11/14 Habilitación Definitiva  21592/14 
3024 20/11/14 Habilitación Definitiva  21675/14 
3025 20/11/14 Transferencia  37472/07 
3026 20/11/14 Habilitación natatorio 21688/14 
3027 20/11/14 Habilitación Definitiva  20327/14 
3028 20/11/14 Habilitación Definitiva  19320/14 
3029 20/11/14 Convierte en definitiva  257/08 
3030 20/11/14 ocupación y apertura de vía pública para instalación y puesta en funcionamiento 

de Wicap 
16388/14 

3031 20/11/14 ocupación y apertura de vía pública para instalación y puesta en funcionamiento 
de Wicap 

16384/14 

3032 20/11/14 ocupación y apertura de vía pública para instalación y puesta en funcionamiento 
de Wicap 

16379/14 

3033 20/11/14 ocupación y apertura de vía pública para instalación y puesta en funcionamiento 
de Wicap 

16381/14 

3034 20/11/14 ocupación y apertura de vía pública para instalación y puesta en funcionamiento 
de Wicap 

16383/14 

3035 20/11/14 ocupación y apertura de vía pública para instalación y puesta en funcionamiento 
de Wicap 

16375/14 

3036 20/11/14 ocupación y apertura de vía pública para instalación y puesta en funcionamiento 
de Wicap 

16386/14 

3037 20/11/14 ocupación y apertura de vía pública para instalación y puesta en funcionamiento 
de Wicap 

16377/14 

3038 20/11/14 ocupación y apertura de vía pública para instalación y puesta en funcionamiento 
de Wicap 

16385/14 

3039 20/11/14 ocupación y apertura de vía pública para instalación y puesta en funcionamiento 
de Wicap 

16382/14 

3040 20/11/14 Pone en vigencia cronograma de cierre y apertura de ejercicio 2014/2015  
3041 20/11/14 Autoriza instalación de cañerías proyecto NA 448 20537/14 
3042 20/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22322/14 
3043 20/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22363/14 
3044 20/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22324/14 
3045 20/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22323/14 
3046 20/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22197/14 
3047 20/11/14 Recursos Humanos.  
3048 20/11/14 Recursos Humanos.  
3049 20/11/14 Recursos Humanos.  
3050 20/11/14 Recursos Humanos.  
3051 20/11/14 Recursos Humanos.  
3052 20/11/14 Recursos Humanos.  
3053 20/11/14 Recursos Humanos.  
3054 20/11/14 Recursos Humanos.  
3055 20/11/14 Recursos Humanos.  
3056 21/11/14 Habilitación Precaria  4402/08 
3057 21/11/14 Habilitación Precaria  13874/09 
3058 21/11/14 Habilitación Precaria  26456/10 
3059 21/11/14 Transferencia de titularidad  1252/88 
3060 21/11/14 Habilitación Precaria  18742/96 
3061 21/11/14 Habilitación Precaria  23436/01 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743  6 de febrero de  2015 - Pag. 20  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES OCTUBRE Y NOVIEMBRE DE 2014 

N° 2474 A N° 3098 
Nº Fecha Tema Expte. 

3062 26/11/14 Registra contrato de Licitación pública N° 29/14   
3063 26/11/14 Registra contrato licitación pública N° 30/14  19282/14 
3064 26/11/14 Registra contrato licitación pública  N° 32/14  19287/14 
3065 26/11/14 Registra transferencia de habilitación   8605/14 
3066 26/11/14 factibilidad de industria 21654/14 
3067 26/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22364/14 
3068 26/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22365/14 
3069 26/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 10351/04 
3070 26/11/14 Habilitación precaria  21166/14 
3071 26/11/14 habilitación  14826/14 
3072 26/11/14 Otorga renovación certificado de aptitud ambiental  20033/91 
3073 26/11/14 Habilitación precaria  18342/09 
3074 26/11/14 Habilitación precaria  21086/14 
3075 26/11/14 Habilitación precaria  21622/14 
3076 26/11/14 Renovación habilitación precaria   5449/03 
3077 26/11/14 Convierte en definitiva habilitación precaria  19437/09 
3078 26/11/14 Transferencia titularidad  174/98 
3079 26/11/14 Renovación  habilitación precaria  56509/12 
3080 26/11/14 Habilitación definitiva  17095/14 
3081 28/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22321/14 
3082 28/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22225/14 
3083 28/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22406/14 
3084 28/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22467/14 
3085 28/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 35858/07 
3086 28/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22362/14 
3087 28/11/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 16625/14 
3088 28/11/14 anexo de rubro y anexo de parcela  1151/83 
3089 28/11/14 Renovación de habilitación  14938/14 
3090 28/11/14 Rehabilitación de comercio  24857/02 
3091 28/11/14 Habilitación precaria  6459/13 
3092 28/11/14 Renovación de habilitación precaria  29608/10 
3093 28/11/14 Renovación habilitación  5981/08 
3094 28/11/14 Habilitación precaria  21801/14 
3095 28/11/14 Renovación  habilitación precaria  14437 
3096 28/11/14 Renovación habilitación precaria  54921/12 
3097 28/11/14 Renovación habilitación precaria   20904/01 
3098 28/11/14 Anexa parcela  24316/80 

          

Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 743 
Secretaría de Gobierno 

  


